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ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN 

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH 

ĐẢNG ỦY SỞ TÀI CHÍNH 

TỈNH KON TUM 

* 

Số:        -KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Kon Tum, ngày          tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15-5-2016 

của Bộ Chính trị và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

 

Thực hiện Kế hoạch số 152-KH/ĐUK, ngày 14-02-2025 của Đảng ủy Khối 

cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về "Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ số 05-CT/TW, 

ngày 15-5-2016 của Bộ Chính trị và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh". Đảng ủy Sở Tài chính đề nghị các Chi bộ trực thuộc và Sở Tài chính triển 

khai một số nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích:  

- Đánh giá kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong lãnh đạo, triển khai thực 

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW. Đồng thời, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá 

nhân điển hình, tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh giai đoạn 2016-2025 và năm 20251.  

- Tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của việc học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đối với công tác xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng, công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức cho cán bộ, đảng viên, 

công chức và người lao động.  

2. Yêu cầu:  

- Việc tổng kết đảm bảo tính nghiêm túc, thực chất, đúng thời gian quy 

định, đánh giá khách quan kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW . 

Công tác biểu dương, khen thưởng phải đảm bảo tính tôn vinh, qua đó cổ vũ, 

khuyến khích các tập thể, cá nhân tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Các tập thể, cá nhân được đề nghị biểu dương, khen thưởng phải có thành 

tích thực sự tiêu biểu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; năng động, sáng tạo, tận tâm, 

tận tụy trong công việc; nỗ lực, phấn đấu vượt qua khó khăn để hoàn thành tốt 

                                           
1 Thành tích khen thưởng năm 2025 tính từ tháng 3-2024 đến tháng 3-2025. 
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nhiệm vụ được giao; thật sự là người có uy tín trong cán bộ, đảng viên, công chức, 

và người lao động, góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp ngày càng 

vững mạnh.  

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Các Chi bộ trực thuộc và Sở Tài chính xây dựng kế hoạch và tổ chức Hội 

nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW (đề cương sẽ được Đảng ủy 

Sở Tài chính gửi bổ sung sau khi có Hướng dẫn của Đảng ủy Khối cơ quan và 

Doanh nghiệp tỉnh) gắn với công tác khen thưởng về học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ở cấp ủy, cơ quan.  

- Thời gian hoàn thành: Hoàn thành tổ chức Hội nghị sơ kết cấp cơ sở và 

gửi Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và Hồ sơ đề nghị 

biểu dương, khen thưởng về Đảng ủy Sở Tài chính để trình Đảng ủy Khối cơ quan 

và Doanh nghiệp tỉnh trước ngày 15-3-20252.  

2. Công tác biểu dương, khen thưởng  

- Các Chi bộ trực thuộc và Sở Tài chính xét, lựa chọn tập thể, cá nhân tiêu 

biểu đảm bảo tiêu chuẩn trình Đảng ủy Sở Tài chính xem xét biểu dương, khen 

thưởng. Trong đó:  

+ Đối với khen thưởng giai đoạn 2016-2025: Các Chi bộ trực thuộc và Sở 

Tài chính lựa chọn các tập thể, cá nhân tiêu biểu đảm bảo tiêu chuẩn trình Đảng 

ủy Sở Tài chính biểu dương, khen thưởng. Trên cơ sở đó Đảng ủy Sở Tài chính 

sẽ đề nghị Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh biểu dương, khen thưởng 

không quá 01 tập thể, 01 cá nhân tiêu biểu.  

+ Đối với khen thưởng năm 2025_(Mốc thời gian tính từ tháng 3-2024 đến 

tháng 3 năm 2025): Các Chi bộ trực thuộc và Sở Tài chính lựa chọn các tập thể, 

cá nhân tiêu biểu đảm bảo tiêu chuẩn trình Đảng ủy Sở Tài chính biểu dương, 

khen thưởng. Trên cơ sở đó Đảng ủy Sở Tài chính sẽ đề nghị Đảng ủy Khối cơ 

quan và Doanh nghiệp tỉnh biểu dương, khen thưởng không quá 01 tập thể, 01 

cá nhân tiêu biểu.  

+ Tiêu chuẩn khen thưởng: Thực hiện theo Hướng dẫn số 5724/BNV-

BTĐKT, ngày 17-9-2024 của Bộ Nội vụ "về khen thưởng và các hình thức tổ chức 

gặp mặt, biểu dương tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh". Trong đó, chú trọng lựa chọn, 

đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân, người lao động từ cơ sở, có mô hình, 

việc làm thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa trong học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên tất cả các lĩnh vực; ưu tiên người đang 

                                           
2 Nếu Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh kết thúc hoạt động,thì Đảng ủy Sở Tài chính gửi Báo cáo 

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và Hồ sơ đề nghị khen thưởng về Đảng ủy cấp trên trực tiếp 

của tổ chức cơ sở Đảng. 
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trực tiếp công tác, học tập có thành tích xuất sắc, gương mẫu chấp hành tốt chủ 

trương, quy định của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

+ Thời gian gửi Hồ sơ đề nghị biểu dương, khen thưởng gửi về Đảng ủy Sở 

Tài chính trước ngày 15-3-2025. 

+ Quy trình xét hồ sơ khen thưởng: Thực hiện theo Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP, ngày 31-12-2023 của Chính phủ "Quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng".  

*Lưu ý:  

Đối với Hồ sơ đề nghị khen thưởng, gồm: Tờ trình đề nghị biểu dương, 

khen thưởng; Biên bản họp xét khen thưởng; Danh sách trích ngang thành tích 

của các tập thể, cá nhân đề nghị biểu dương, khen thưởng; Báo cáo thành tích của 

tập thể, cá nhân đề nghị biểu dương, khen thưởng có xác nhận của cấp trình khen 

thưởng.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Các Chi bộ trực thuộc và Sở Tài chính xây dựng kế hoạch và tổ chức Hội 

nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW đảm bảo yêu cầu và tiến độ 

thời gian và gửi hồ sơ đề nghị về Đảng ủy Sở Tài chính trước ngày 15-3-2025. 

Đảng ủy Sở Tài chính đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên, 

- Đảng ủy Khối cơ quan  

và doanh nghiệp tỉnh, 

- Trang Thông tin điện tử Sở Tài chính, 

- Các Chi bộ trực thuộc Sở Tài chính, 

- Sở Tài chính, 

- Các phòng ban trực thuộc, 

- Lưu VT, ĐU. 

 

T/M ĐẢNG ỦY 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

U Thị Thanh 
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